
 
 

 
 

 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมธ ี

เรื่อง   การเรียกประชุมสภาองค์การบริหารสว่นตำบลหนองเมธี  
-------------------------------------------- 

 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๔ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 

พ.ศ. ๒๕๓๗ รวมทั้งที่แก้ไขเพิ่มเติมและข้อ ๒๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม
สภาท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๗  จึงประกาศเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลหนองเมธี สมัยสามัญ สมัยที่ 
๔ ครั้งที่ ๑/๒๕๖5 ในวันอังคาร  ที่  ๑5   พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖5  ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลหนองเมธี  ตั้งแต่เวลา ๐๙.0๐ น.  เป็นต้นไป 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ ณ วันที ่  11  เดือน  พฤศจิกายน  พ.ศ.  ๒๕๖5 
 

 
(นายวิเชียร  แกลว้กล้า) 

ประธานสภาองค์การบรหิารส่วนตำบลหนองเมธ ี
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 



ระเบียบวาระการประชุมสภาองค์การบริหารสว่นตำบลหนองเมธี 
สมัยสามัญ สมัยที ่๔ ครัง้ที่ ๑/๒๕๖5   วันที่ ๑5  พฤศจิกายน ๒๕๖5 

ณ  ห้องประชุมสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลหนองเมธี 
........................................................ 

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ 
    ไม่มี 
ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่อง รับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว 

- รับรองรายงานการประชมุ สมัยวิสามัญ สมัยที่ 2/๒๕๖5 เมื่อวันที่ ๒๘ 
กันยายน พ.ศ. ๒๕๖5 

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่อง เพื่อทราบ 
   3.๑ รายงานงบสถานนะการเงินการคลังปี ๖5 
   3.2 รายงานการดำเนินการแก้ไขปัญหาถนนชำรุดอันเนื่องจากสาธารณภยัฉุกเฉนิ 
   3.3 ...................................................................................................................... 
ระเบียบวาระที่ 4 เรื่อง กระทู้ถาม 
    -ไม่มี- 
ระเบียบวาระที่ 5 เรื่องเสนอใหม่ 
    ๑.ขออนุมัติโอนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  แผนงาน
บริหารงานทั่วไป  งานบริหารทัว่ไป  งบดำเนินงาน  หมวดคา่ครุภัณฑ์   ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  
รายการเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (๑๘ หน้า/นาที) ราคา ๒,๖๐๐ บาท รายละเอียดตามเกณฑ์ราคา
กลางและคุณลักษณะพืน้ฐานการจัดหาอุปกรณแ์ละระบบคอมพิวเตอร์  รายการโอนดังนี ้
    โอนลด แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน หมวด
เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินประจำตำแหน่ง งบประมาณตั้งไว ้252,000  บาท คงเหลือกอ่นโอน 
248,500  บาท ขอโอนลด  2,600  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 245,900  บาท 
    โอนเพิ่ม แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบลงทุน หมวดค่า
ครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ครุภัณฑ ์  ประเภทครุภัณฑค์อมพวิเตอร์  รายการเครื่องพมิพ์เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดำ (๑๘ หน้า/นาที) จำนวน  1  เครื่อง  งบประมาณตั้งไว ้ 0  บาท คงเหลือก่อนโอน 0  บาท 
ขอโอนเพิ่ม 2,600  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 2,600  บาท 

2.ขออนุมัติโอนเพิ่มงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6   
แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานทั่วไป  งบดำเนินงาน  หมวดคา่ครุภัณฑ ์  ประเภทครภุัณฑ์
คอมพิวเตอร์  เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) จำนวน  
1  เครื่อง ราคา 7,5๐๐ บาท รายละเอียดตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจดัหาอุปกรณ์และ
ระบบคอมพิวเตอร์ รายการโอนดังนี้ 
    โอนลด แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไป งบดำเนินงาน หมวด
เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทเงินประจำตำแหน่ง งบประมาณตั้งไว ้252,000  บาท คงเหลือกอ่นโอน 
245,900  บาท ขอโอนลด  7,500  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 238,400  บาท 
    โอนเพิ่ม แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่า
ครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครือ่งพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink 
Tank Printer) จำนวน  1  เครื่อง  งบประมาณตัง้ไว้  0  บาท คงเหลือกอ่นโอน 0  บาท ขอโอนเพิ่ม 7,500  
บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 7,500  บาท 
 
 



    3.ขออนุมัติโอนเพิ่มงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖6  เพื่อตั้ง
เป็นรายการใหม่ แผนงานบริหารงานทั่วไป  งานบริหารงานคลัง  งบดำเนินงาน  หมวดค่าครุภัณฑ ์  ประเภท
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์  เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมตดิตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) 
จำนวน  1  เครื่อง ราคา 7,5๐๐ บาท รายละเอยีดตามเกณฑร์าคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจดัหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ รายการโอนดังนี ้
    โอนลด แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลงั งบดำเนินงาน หมวด
เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง งบประมาณตั้งไว้ 568,800  บาท คงเหลอืก่อนโอน 
557,160  บาท ขอโอนลด  7,500  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 549,660  บาท 
    โอนเพิ่ม แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่า
ครุภัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ เครือ่งพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ ์(Ink 
Tank Printer) จำนวน  1  เครื่อง  งบประมาณตัง้ไว้  0  บาท คงเหลือกอ่นโอน 0  บาท ขอโอนเพิ่ม 7,500  
บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 7,500  บาท 
 

4.ขออนุมัติโอนเพิ่มงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อตัง้
เป็นรายการใหม่  แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง  งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ ์ประเภทครุภัณฑ์
สำนักงาน  รายการตู้เกบ็เอกสารบานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟตุ จำนวน 4  หลงั (นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์)
รายละเอียดคุณลักษณะดังนี้ 

- มีแผ่นรองชั้นในตู ้จำนวน ๒  แผ่น ปรบัระดับได้ 
- ความหนาของเหล็กที่ใช้มีขนาด ๐.๔๕ - ๐.๕๐ มิลลิเมตร 
- กระจกหน้าบานทั้งสองด้าน มีความหนา ๒.๒ มลิลิเมตร 
- ขนาดความกว้าง ๑๑๘  เซนติเมตร ลึก ๔๐  เซนติเมตร  สูง ๘๗ เซนติเมตร  
งบประมาณ 20,0๐๐ บาท  รายการโอนดังนี ้

    โอนลด แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลงั งบดำเนินงาน หมวด
เงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง งบประมาณตั้งไว้ 568,800  บาท คงเหลอืก่อนโอน 
549,660  บาท ขอโอนลด  20,000  บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 529,660  บาท 
    โอนเพิ่ม แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง งบลงทุน หมวดค่า
ครุภัณฑ์  ประเภทครุภณัฑ์สำนักงาน  รายการตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟุต จำนวน 4  หลงั 
งบประมาณตั้งไว้  0  บาท คงเหลอืก่อนโอน 0  บาท ขอโอนเพิ่ม 20,000  บาท งบประมาณคงเหลือหลัง
โอน 20,000  บาท 

5.ขออนุมัติโอนเพิ่มงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เพื่อตัง้
เป็นรายการใหม่  แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานบริหารทัว่ไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา  งบ
ดำเนินงาน หมวดคา่ครภุัณฑ์ ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน  รายการตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจกขนาด 4 ฟุต 
จำนวน 4  หลงั (นอกบญัชีมาตรฐานครุภณัฑ์)รายละเอียดคุณลักษณะดังนี ้

- มีแผ่นรองชั้นในตู ้จำนวน ๒  แผ่น ปรบัระดับได้ 
- ความหนาของเหล็กที่ใช้มีขนาด ๐.๔๕ - ๐.๕๐ มิลลิเมตร 
- กระจกหน้าบานทั้งสองด้าน มีความหนา ๒.๒ มลิลิเมตร 
- ขนาดความกว้าง ๑๑๘  เซนติเมตร ลึก ๔๐  เซนติเมตร  สูง ๘๗ เซนติเมตร   
งบประมาณ 20,0๐๐ บาท รายการโอนดังนี้ 

    โอนลด แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา งบดำเนินงาน หมวดเงินเดือน(ฝ่ายประจำ) ประเภทค่าตอบแทนพนักงานจ้าง งบประมาณตั้งไว้ 



480,000  บาท คงเหลือก่อนโอน 452,760  บาท ขอโอนลด  20,000  บาท งบประมาณคงเหลือหลัง
โอน 432,760  บาท 
    โอนเพิ่ม แผนงานบริหารทั่วไป งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและ
การโยธา งบลงทุน หมวดค่าครุภัณฑ์  ประเภทครุภัณฑ์สำนักงาน  รายการตู้เก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก
ขนาด 4 ฟุต จำนวน 4  หลงั งบประมาณตั้งไว้  0  บาท คงเหลือก่อนโอน 0  บาท ขอโอนเพิ่ม 20,000  
บาท งบประมาณคงเหลือหลังโอน 20,000  บาท 
 
ระเบียบวาระที่ 6 เรื่องอื่นๆ 
   6.๑ มาตรการป้องกัน/การแก้ไขปัญหาขาดแคลนน้ำเพื่อการอุปโภคบริโภค 

ของ อบต.หนองเมธี โดยการสูบน้ำจากลำห้วยกะม็อดเข้าสระประปาบ้านหนองคู
ใหญ่ และลำห้วยลึกเข้าสระใหญ่บ้านโคกระกา 

   6.2 การจดักิจกรรมจิตอาสาพัฒนาสร้างฝายชะลอน้ำที่บ้านนานวล หมู่ที ่5 
    6.3 ผลการสำรวจปัญหาภัยน้ำท่วม 
    6.4 งานชา้งจังหวัดสรุินทร์  
    6.5 การดำเนินโครงการจัดหน่วยบริการเคลื่อนที ่องค์การบริหารสว่น
ตำบลหนองเมธี ร่วมกับหน่วยงานราชการในจังหวัดสุรินทร์ตามโครงการสรุินทร์สรา้งสุข สรา้งรอยยิ้ม ประจำ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 และกจิกรรมหน่วยแพทย์เคลื่อนที่ พอ.สว. จังหวดัสุรินทร์ ในวันที่ 24-25 
พฤศจิกายน 2565 ณ โรงเรียนบ้านหนองคูใหญ่ หมู่ที่ 8 
 


